РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 16.01.2023 №031-06-12/13

О внесении изменения в постановление администрации города Иркутска
от 24 февраля 2014 года № 031-06-173/14 «О закрытии кладбищ города
Иркутска для новых захоронений»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Ро с с ий с кой Фед е р а ции » , с т ат ь е й 2 5 Фед е р а л ь н о го з а ко н а
от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьями
37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в постановление администрации города Иркутска                    от
24 февраля 2014 года № 031-06-173/14 «О закрытии кладбищ города
Иркутска для новых захоронений» изменение, дополнив его пунктом 21

следующего содержания:
«21. Разрешить производить на кладбище, указанном в подпункте 1.1

настоящего постановления, захоронения умерших Почетных граждан города
Иркутска, а также погибших (умерших) мобилизованных в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и
военнослужащих, участвовавших в специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Херсонской и Запорожской областей.».

2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал

постановления администрации города Иркутска                       от 24 февраля
2014 года № 031-06-173/14 «О закрытии кладбищ города Иркутска для новых
захоронений» информационную справку о внесенном настоящим
Постановлением изменении.

4.Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах
массовой информации и разместить его на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в течение 7 рабочих дней с момента подписания настоящего
Постановления.

5.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра - председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                             Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е